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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Fadi Kaouria  HT23 

Utbytesuniversitet     

Singapore Management University (SMU) 

Utbildningsprogram     

Fastighetsutveckling med fastighetsförmedling (FUMF) 

     

     

En berikande utbytestermin i Sydostasien 

Innan avresa 

Anledningen till att jag sökte mig till utbytesstudier är delvis på grund av att uppleva nya kulturer, 

utmana mig själv, lär känna nya människor och undan komma kylan under vintertid i Sverige :). Jag 

valde just Singapore av främst värmen, omväxling från västvärlden och att engelska är det nationella 

språket i Singapore. Singapore Management University passade mig väl när det kommer till 

universitetets centrala beläggning men även kursval och behörighet. Jag hade låga förväntningar i 

början, men blev positivt överraskad av regionen och vad landet hade att erbjuda. De förberedelser 

man behöver göra är bland annat att fylla i dokument för sitt studentvisum och information till skolan. 

KTH gör ett utmärkt jobb med att sända ut mejl när det väl var dags för de olika stegen. Hur som helst, 

så är informationssystemet där man tillhandhåller dokumenten till SMU utraderat och generellt 

väldigt svårt att navigera i. Efter att ha tillhandhållit alla dokument blir man som student hänvisad till 

ett rättare sagt orättvist budsystem (BOSS Bidding). Tanken bakom systemet är att alla studenter 

budar om de kurser som de vill läsa under terminen mot varandra. 

Budssytemet enligt mitt perspektiv var orättvist på grund av olika parametrar. Antalet kurser skiljer 

sig åt mellan varje student, vissa studenter har en högre insats än andra och reglerna är oklara.  

Detta skapar en problematik enligt min syn eftersom vissa studenter enbart läser 1-2 kurser vilket gör 

att de kan buda högre än studenter som läser 4-5 kurser.  Det råder även en informationsassymetri när 

det kommer till antal (e-dollar) som varje student tillhandhåller. Vi som KTH studenter fick 100 e-

dollar att buda på 4 kurser, medan andra studenter kunde få högre summor. 

Min strategi att tackla detta var att följa Game Theory och ta kurser under mindre efterfrågade tider. 

Slutligen fick jag de kurserna som jag sökte, men processen var stressig.   

När det kommer till vaccinationer så valde jag att inte vaccinera mig mot något, men vaccination mot 

hepatit a och b är ganska vanligt. 

Ankomst 

Jag åkte till Singapore helgen innan skolstart vilket jag tyckte funkade grymt. Det erbjöds ingen 

introduktionskurs, dock organiserades välkomstevenemang, rundvandring och andra aktiviteter av 

universitetet.  
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Ekonomi 

Det finns ett urval av stipendier riktade mot Singapore för ABE sektionen och det går att ta 

merkostnadslån från CSN. 

Matkostnader: Billigt att äta på foodcourts 30 – 90 kr, dyrt att laga mat hemma vilket jag avråder ifrån 

Transportkostnader: Åkte mestadels buss och tåg till skolan vilket skiftade mellan 500 – 1000 kr per 

månad. Ett tipsa är att cykla då det är billigare än att åka kommunalt. Taxi är billigare än i Sverige och 

är hållbart om man delar med vänner. 

Boende: Jag betalade ca 10 500kr för ett rum i en lägenhet.  

Boende 

Jag ordnade boende via rekommendationer från universitetet. Jag bokade nämligen in mig på YO: ha 

Henderson hostell initialt vilket visade sig var ett fel beslut. När jag kom fram till hostllet insåg jag att 

bäddarna var svarta, inga kuddar erbjöds, lakan etc. Jag valde att lämna hostllet omedelbart och boka 

in mig på ett hotell under en kortare period. Jag hittade ett rum i en lägenhet till slut vilket funkade 

superbra. Transport från boendet var smidigt och MRT tunnelbanan funkade utmärkt. 

Universitetet och studierna 

Universitetet är stort med ett urval av olika skolor och byggnader. Undervisningen på universitetet var 

obligatorisk för alla studenter. Undervisningen i SMU krävde mer engagemang i klassen och 

presentationer vilket jag tyckte var bra då det reflektera arbetslivet bättre. Undervisningsspråket var 

engelska och det erbjöds även språkkurser om man vill läsa på annat. En vanlig dag kunde börja med 

en undervisning på morgonen följt av lunch och därefter en till undervisning. 
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Kurser 

Jag läste Marketing, Strategy, Internationell economics och Financial markets and Investments som 

kurser. Kurserna innehöll en blandning av presentationer, inlämningsuppgifter, midterm och en 

slutlig tentamen. Jag hade rekommenderat att ta sin tid med kursval och framför allt kolla efter 

recensioner på kursansvarig.  

Staden och landet 

Jag upplevde Singapore som ett fantastiskt land att bo i, trivsamt, lätt att kommunicera och tryggt. Jag 

tyckte kulturen var annorlunda från vad man traditionellt är van vid. Människorna är supertrevliga, 

men lite tillbaka dragna i början. Jag upplevde inga kulturkrockar direkt men hade rekommenderat att 

vara framåt och våga initiera konversationen. 

 

Fritid och sociala aktiviteter 

Under fritiden passade jag på att resa runt i regionen vilket jag vart rekommenderar att alla gör. Jag 

reste till bland annat Kuala Lumpur, Langkawi, Bali, Hong Kong samt Vietnam. Det finns ett stort 

utbud av idrottsföreningar att delta i, jag var bland annat delaktig i MMA och golf vilket jag tyckte var 

lärorikt och roligt. Det är även ett bra sätt att lär känna nya människor och komma ut ifrån sin 

Comfort zone. 
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Hållbarhet 

Det gick att resa hållbart till universitet via MRT vilket jag även rekommenderar, urvalet av hållbara 

produkter att handla är litet och dyrt. Jag uppmuntrar att man kör på digitala alternativ till kursböcker 

om möjligheten finns.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Jag rekommenderar starkt att åka på utbyte! Jag skapade minnen och vänner för livet. Det bidrog till 

en stark personlig utveckling för mig och öppnade mitt perspektiv inför nya saker. Singapore jämfört 

med andra länder i regionen är väl utvecklat och väldig bra miljö att studera i.  

Jag rekommenderar att man planerar ordentligt inför resan och granska boendet ordentligt innan 

avgång. 

 

Vänligen, 

Fadi Kaouria 

kaouria@kth.se 
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